INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO – IASES

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO – IASES, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação estadual vigente, notadamente as Leis
Estaduais nº 46/1994, 9.652/2011, 706/2013, 10.607/2016, 10.822/2018, 11.094/2020, 11.196/2020, 7.050/2002,
11.233/2021, 3.372/1980, 4.531/1991 e 986/2021, decreto 9.508/2018, bem como o art. 37, inciso II da
Constituição Federal, por meio do Instituto de Desenvolvimento e Capacitação - IDCAP, torna pública a 1ª
retificação do edital de abertura do concurso público nº 001/2022 do IASES.

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO I –  CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 29/03/2023

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva  30/03/2023 a 31/03/2023

Convocação para entrevista devolutiva 21/07/2023

LEIA-SE:

ANEXO I –  CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 30/03/2023 a 31/03/2023

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva  11/04/2023

Convocação para entrevista devolutiva 18/08/2023

2. ACRESCENTA-SE:

ANEXO I –  CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Divulgação do resultado dos recursos contra o padrão de respostas da prova
discursiva

25/04/2023

Aracruz/ES, 03 de março de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP